
 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

1 

Įdomieji faktai 

Pasaulio maisto atsargos glūdi Arktyje  

     1,3 tūkstančio kilometrų atstumu nuo Šiaurės ašigalio 

nutolęs Svalbardo salynas garsėja ne vien gražiu gamtovaizdžiu. Šioje 

Norvegijai priklausančioje atokioje teritorijoje įrengta didžiausia 

pasaulyje sėklų saugykla. 

Svalbarde saugoma maždaug 800 tūkstančių skirtingų rūšių 

sėklų. Saugykla yra nuolatos papildoma naujais daviniais iš viso 

pasaulio. 

Garsiojo Prancūzijos karaliaus Liudviko XV frazė „Po manęs 

nors ir tvanas“ Svalbarde negalioja. Čia saugomos sėklos kaupiamos 

ateities kartoms. Nuo pavojingų žemės stichijų, karų ir kitų nelaimių 

apsaugota Svalbardo saugykla padės užtikrinti, kad atsitikus nelaimei 

žmonija galėtų užsiauginti sunykusių maistinių kultūrų. Ji buvo 

praminta Apokalipsės, arba paskutinio Teismo dienos, sandėliu. 

  

Atspėk mįslę? 
• Daug broliukų vienam 

lopšy supasi, kas? 

• Be langelių, be durelių 
pilna troba žmogelių, 
kas? 

 

Apžiūrėk sėklytes. 

• Kurios iš sėklų yra 

mažiausios? 

• Kaip manai kurioje 

krūvelėje sėklų yra 

daugiausiai?  



 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

2 

1. NUSPALVINK TIEK LANGELIŲ,  KIEK YRA SĖKLŲ 

(SUDARYK DIAGRAMĄ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10      

9      

8      

7      

6      

5      

4      

3      

2      

1      

     

 

 

 

2. KOKIOS SPALVOS SĖKLŲ YRA DAUGIAUSIAI? 



 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

3 

3. VISUOSE VAZONĖLIUOSE TURI BŪTI  PASĖTA PO 10 
SĖKLŲ. TRŪKSTAMAS SĖKLAS NUPIEŠK. PARAŠYK 

TINKAMUS VEIKSMUS. 

 

 

 

                      
 

 

 

 

 

 

                     


